
Lektion 1 

Øvelse 2: Bibliodrama  
Ud fra enten Bibelen, en børnebibel eller Biblen 2020, alt efter, hvordan niveauet på holdet 
vurderes, laves bibliodrama med det formål at forstå bibelteksten “indefra”. Dette gøres ud fra den 
ultimative skamfortælling om Adam og Eva: Adam og Eva fristes til at gøre noget, de ikke må: Eva 
af den lækre frugt og Adam af fællesskabet med Eva. Efter de har indset det forkerte i deres 
handlinger, skammer de sig og gemmer sig derfor.. 
  

• Præsten læser historien op (her taget fra Bibelen, 1992): 

Slangen var det snedigste af alle de vilde dyr, Gud Herren havde skabt, og den spurgte 
kvinden: »Har Gud virkelig sagt, at I ikke må spise af træerne i haven?« Kvinden svarede 
slangen: »Vi må gerne spise af frugten på træerne i haven, men frugten på det træ, der står 
midt i haven, har Gud sagt, at vi ikke må spise af og ikke røre ved, for ellers skal vi dø.« 
Men slangen sagde til kvinden: »Vist skal I ikke dø! Men Gud ved, at den dag, I spiser af 
den, bliver jeres øjne åbnet, så I bliver som Gud og kan kende godt og ondt.« Kvinden så, 
at træet var godt at spise af og tiltrækkende at se på, og at det også var godt at få indsigt 
af, og hun tog af frugten og spiste. Hun gav den også til sin mand, der var hos hende, og 
han spiste.Da åbnedes deres øjne, og de opdagede, at de var nøgne. Derfor syede de 
figenblade sammen og bandt dem om livet. 
Ved aftenstid hørte de Gud Herren gå rundt i haven. Da gemte Adam og hans kvinde sig 
for Gud Herren mellem havens træer. Gud Herren kaldte på Adam: »Hvor er du?« og han 
svarede: »Jeg hørte dig i haven og blev bange, fordi jeg er nøgen, og så gemte jeg mig.« 
Han spurgte: »Hvem har fortalt dig, at du er nøgen? Har du spist af det træ, jeg forbød dig 
at spise af?« Adam svarede: »Kvinden, du satte hos mig, gav mig af træet, og så spiste 
jeg.« Gud Herren spurgte så kvinden: »Hvad er det, du har gjort?« Hun svarede: »Slangen 
forledte mig til at spise.«  

  

• Konfirmanderne inddeles i to eller flere grupper, som skal lave skuespil over 1. og 2. del af 
fortællingen. 

  
Skuespil 1) 
Vers 1-7 

• Lav et lille skuespil over forløbet:  
Slangen lokker Eva. Eva bliver fristet og spiser æblet. Adam spiser æblet. Adam og Eva 
opdager, at de er nøgne. 

• Ud fra skuespillet skal vi andre kunne regne ud: 
o Hvorfor lokker slangen Eva?  
o Hvorfor får Eva lyst til at spise frugten?  
o Hvorfor får Adam lyst til at spise frugten? 
o Hvordan har Adam og Eva det efter de har spist frugten? 

  
Skuespil 2) 
Ud fra vers 8-13: 

• Lav et lille skuespil over forløbet:  



Adam og Eva hører Gud komme gående og gemmer sig. Adam og Eva indrømmer over for 
Gud, at de har gjort noget forkert og skammer sig. Eva skyder skylden på slangen. Adam 
skyder skylden på Eva.. 

• Ud fra skuespillet skal vi andre kunne regne ud:       
o Hvordan har Adam og Eva det, da de hører Gud komme gående? 
o Hvorfor gemmer de sig?   
o Hvorfor skyder de skylden på slangen/hinanden? 

  
Grupperne fremfører deres skuespil. Efter skuespil 1) er opført af en eller flere grupper,  får holdet 
fælles en snak på baggrund af de spørgsmål, som skuespillet skulle forholde sig til. Dette gentages 
efter skuespil 2). 

 


